
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI
W KATOWICACH

l. dz. RP-0211-R-2/17/491/24

REGULAMIN

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KATOWICACH

z dnia 9 września 2024 r.

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 145, 1006, 1089, 1222 i 1248) postanawia się, co następuje:

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z dnia 12 lipca 2017 r.,  
zmienionym regulaminem z dnia 29 marca 2018 r.,  regulaminem z dnia 3 września 2018 r., 
regulaminem z dnia 17 stycznia 2019 r., regulaminem z dnia 4 kwietnia 2019 r., regulaminem 
z dnia 28 maja 2021 r.,  regulaminem z dnia 23 grudnia 2021 r.,  regulaminem z dnia 4 maja 
2022 r., regulaminem z dnia 27 czerwca 2022 r., regulaminem z dnia 4 października 2022 r., 
regulaminem z dnia 19 stycznia 2023 r. oraz regulaminem z dnia 14 marca 2023 r., wprowadza  
się następujące zmiany:

1) w § 31:

a) pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) administrowanie  stroną  podmiotową  Komendanta  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej  oraz  stronami  podmiotowymi  kierowników  nadzorowanych  przez 
Komendanta  jednostek  organizacyjnych  Policji,  a  także  kontem  Komendy 
w portalu sprawozdawczym Głównego Urzędu Statystycznego;”,

b) pkt 33 otrzymuje brzmienie:

„33) kreowanie, monitorowanie i usprawnianie komunikacji wewnętrznej w Komendzie 
oraz  wspieranie  jej  w  nadzorowanych  przez  Komendanta  jednostkach 
organizacyjnych Policji;”,

c) w pkt 38 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 39 w brzmieniu:

„39) administrowanie  serwisem  internetowym  i  portalem  intranetowym  w  zakresie 
informacji zamieszczanych w zakładce „Gabinet Komendanta”.”;

2) w § 37 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19-21 w brzmieniu:

„19) administrowanie,  pod  względem  technicznym,  serwisem  internetowym  i  portalem 
intranetowym  Policji  w  województwie,  z  uwzględnieniem  osób  ze  szczególnymi 
potrzebami w zakresie technicznego zapewnienia dostępności cyfrowej;

20) zapewnienie,  pod  względem  technicznym,  dostępności  osobom  ze  szczególnymi 
potrzebami w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej poprzez utrzymanie 
w sprawności technicznej środków wspierających komunikowanie się;

21) techniczne wsparcie użytkowników usługi e-Doręczenia.”;



3) w § 39 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5-9 w brzmieniu:

„5) administrowanie,  pod  względem  merytorycznym, serwisem  internetowym  śląskiej 
Policji  oraz  nadzorowanych  przez  Komendanta  jednostek  organizacyjnych  Policji 
w zakresie informacji będących przedmiotem zainteresowania mediów;

6) administrowanie  serwisem  internetowym  śląskiej  Policji  oraz  koordynowanie 
nadzorowanych  przez  Komendanta  jednostek  organizacyjnych  Policji  w  zakresie 
aktualizacji danych, zgodności publikowanych treści pod względem merytorycznym, 
a także zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r.  o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1440), zwaną dalej „ustawą”;

7) administrowanie  serwisem  intranetowym  śląskiej  Policji  pod  kątem  zgodności 
z ustawą;

8) nadzorowanie treści publikowanych na stronie internetowej śląskiej Policji,  a także 
nadzorowanych  przez  Komendanta  jednostek  organizacyjnych  Policji,  pod  kątem 
zgodności z ustawą;

9) publikowanie wyroków sądowych na stronie intranetowej śląskiej Policji.”.

§ 2. 1. Kierownicy  oraz  koordynatorzy  dostosują  do  przepisów  niniejszego  regulaminu, 
w terminie:

1) 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu – szczegółowe zadania komórek 
organizacyjnych Komendy,  w uzgodnieniu z komórką organizacyjną Komendy właściwą 
w sprawach organizacji Policji;

2) 60 dni  od  dnia  wejścia  w życie  niniejszego regulaminu –  karty  opisu  stanowiska  pracy 
oraz opisy stanowisk pracy.

2. Kierownicy oraz koordynatorzy obowiązani są do niezwłocznego zapoznania podległych 
policjantów i pracowników z przepisami niniejszego regulaminu.

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W KATOWICACH

nadinsp. Mariusz KRZYSTYNIAK
(podpis na oryginale)

W porozumieniu:

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

nadinsp. Marek BOROŃ
(podpis na oryginale)



Uzasadnienie

Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Katowicach,  na  podstawie  art.  6g  ustawy  z  dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji  (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, 1006, 1089, 1222 i 1248),  wykonuje 
swoje zadania przy pomocy podległej mu Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Zmiany  w  regulaminie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  wynikają 
z zatwierdzonego przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach nowego podziału 
i doprecyzowania  zadań  komórek  organizacyjnych:  Gabinetu  Komendanta  Wojewódzkiego 
Policji,  Wydziału  Teleinformatyki  oraz  Zespołu  Prasowego  Komendy  Wojewódzkiej  Policji 
w Katowicach,  w  zakresie  administrowania  merytorycznego  i  technicznego  serwisami 
lub portalami  internetowymi  i  intranetowymi  śląskiej  Policji.  Dodatkowo  ustalono 
odpowiedzialność  wymienionych komórek organizacyjnych w zakresie  zapewnienia  osobom 
ze szczególnymi potrzebami dostępności cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej. 

Zmiany regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach dotyczą:

1) § 31, w którym zadania Gabinetu Komendanta Wojewódzkiego Policji, określone w pkt 20 
i 33, otrzymują nowe brzmienie oraz dodaje się nowe zadanie w pkt 39;

2) § 37, w którym dodaje się nowe zadania Wydziału Teleinformatyki, określone w pkt 19-21; 

3) § 39, w którym dodaje się nowe zadania Zespołu Prasowego, określone w pkt 5-9.

Uwzględniając  przepis  art.  7  ust.  4  wskazanej  wyżej  ustawy,  Komendant  Wojewódzki 
Policji  w  Katowicach  ustala  regulamin  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach 
w porozumieniu z Komendantem Głównym Policji.

Wprowadzenie  regulaminu  nie  spowoduje  skutków finansowych  w  budżecie  Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach.


